

Lesevergnügen pur: Silent Book Club® startet in Lübeck am 24. Juli 2024

Entdecken Sie den neuen Silent Book Club® in Lübeck! Lesen Sie gemeinsam in der Stadtbibliothek und lassen Sie sich inspirieren. Jeden Monat, Hundestraße 5-17. Tauchen Sie ein in die Welt der Literatur!

Neue Leseoase in Lübeck: Der Silent Book Club® lädt zum gemeinsamen Schmökern ein

Freunde des geschriebenen Wortes aufgepasst! Ab dem 24. Juli 2024 um 16.30 Uhr wird in Lübeck eine neue Möglichkeit geboten, sich der literarischen Welt hinzugeben. Der Silent Book Club®, initiiert von Denise Bach in Zusammenarbeit mit der Stadtbibliothek, lädt alle Bücherliebhaber herzlich ein, sich gemeinsam inspirieren zu lassen.

Statt lauten Diskussionen und Ablenkungen erwartet die Teilnehmer zwei Stunden lang pure Entspannung beim stillen Lesen. In der gemütlichen Atmosphäre der Stadtbibliothek Lübeck, Hundestraße 5-17, können sich Interessierte einmal im Monat treffen, um sich in die Welt ihrer Lieblingsbücher zu vertiefen.

Die Idee des Silent Book Clubs® ist einfach: Jeder Teilnehmer bringt ein Buch mit, das er gerade liest oder schon immer mal lesen wollte. Ob es sich dabei um einen spannenden Krimi, eine romantische Liebesgeschichte oder ein informatives Sachbuch handelt, spielt keine Rolle. Auch e-Books und Hörbücher sind willkommen, solange sie über Kopfhörer genossen werden, um die Stille zu bewahren.

Der Club dient nicht nur als Rückzugsort für Leseratten, sondern auch als Möglichkeit, Gleichgesinnte zu treffen und sich über Literatur auszutauschen. Es entsteht eine einmalige Atmosphäre des gemeinsamen Schweigens und Lesens, die Raum für persönliche Entdeckungen und Inspiration bietet.

Der Silent Book Club® in Lübeck verspricht somit nicht nur eine Zeit der Ruhe und Konzentration, sondern auch eine Bereicherung für alle, die die Magie des Lesens neu entdecken oder teilen möchten.

- NAG

Details

Besuchen Sie uns auf: n-ag.de